
                                                  
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
  20.08.2014 

 
№  

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 18.12.2013 № 426 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»  

 
Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект 

изменений в местный бюджет городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 
18.12.2013 №426 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 12.03.2014 № 465, от 16.04.2014 № 479, от 21.05.2014 
№ 496, от 18.06.2014 № 514): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета городского округа 

Стрежевой на 2014 год (далее – местный бюджет на 2014 год): 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 777 555,2 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 051 018,3 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 273 463,1 тыс. рублей».  
1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«Установить предельный объем муниципального долга городского округа Стрежевой на 

2014 год в сумме 152 942,87 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 152 942,87 тыс. рублей, на 2016 
год в сумме  108 985,84 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Стрежевой на 1 
января 2015 года в сумме 152 942,87 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой в сумме 46 644,47 тыс. рублей, на 1 
января 2016 года в сумме 108 985,84 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой 23 620,74 тыс. рублей, и на 1 января 
2017 года в сумме 64 121,817 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям городского округа Стрежевой 5 294,117 тыс. рублей». 

1.3 Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа 

Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в сумме: 
на 2014 год 60 341,0 тыс. рублей; 
на 2015 год 33 770,6 тыс. рублей; 
на 2016 год 33 770,6 тыс. рублей. 
Установить, что дорожный фонд городского округа Стрежевой формируется за счет: 
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет, в 2014 году в 
сумме 1 928,0 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 2 425,0 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 3 135,0 тыс. 
рублей; 

 



- налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 2014 году в сумме 48413,0 тыс. 
рублей, в 2015 году в сумме 31 345,6 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 30 635,6 тыс. рублей; 

- межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2014 году в сумме 10 000,0 тыс. 
рублей». 

1.3. Приложения 1,5, 7, 8, 10, 11,12, 13 изложить в новой редакции. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
_________________________М.Н.Шевелева 

     Мэр городского округа Стрежевой 
       
             ___________________ В.М.Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


1 
 

Пояснительная записка 
к проекту изменений в местный бюджет на 2014 год  

(август) 
 
Доходы местного бюджета 2014 года предлагается увеличить на 5 808,1 тыс. рублей, в 

том числе за счет увеличения безвозмездных поступлений на сумму 11 087,4 тыс. рублей, и 
уменьшения по налоговым и неналоговым доходам на сумму 10 188,8 тыс. рублей. 

За счет безвозмездных перечислений из вышестоящих бюджетов планируется: 
увеличение: 
                                                                                                                                         тыс. руб. 

9 986,5 
субсидия на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока  

511,9 

субсидия на уплату взносов работодателя в пользу застрахованных лиц из 
числа служащих и работников бюджетной сферы, уплативших в 2013 году 
дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии 
в соответствии с ФЗ " от 30.04.208 № 56-ФЗ " О дополнительных страховых 
взносах на накопительную часть трудовой пенсии и государственной 
поддержке формирования пенсионных накоплений"  в рамках реализации 
мероприятий ДЦП "Повышение уровня пенсионного обеспечения работников 
бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих ТО на 
период 2013-2023 годов 

10 000,0 субсидия на ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по ул. Мира 

231,9 

субсидия местным бюджетам на софинансирование реализации проектов, 
отобранных по итогам проведения конкурса проектов в рамках реализации 
государственной программы "Развитие внутреннего и въездного туризма на 
территории Томской области на 2013-2017 годы" 

4 909,5 
субсидия на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального 
хозяйства к работе в отопительный период на 2014 год 

92,4 

субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной программы 
"Детство под защитой на 2014-2019 годы" 

34,8 субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей  

6,55 
субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации   

896,0 
иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа  

95,0 
иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов АТО на укрепление материально-технической базы  
и  для проведения полевых поисковых экспедиций "Вахта памяти 2014"  

   791,0 иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, 
сопровождения одаренных детей  

600,0 

иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов АТО на  проведение мероприятий по подготовке к 
празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов  

46 085,76 
субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 



2 
 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, в связи с увеличением доли Фонда и уменьшением 
доли областного бюджета 

1 808,5 прочие безвозмездные поступления  
76 049,8  

уменьшения: 

2 362,9 

субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на 
повышение ее эффективности", в части повышения  заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры, в связи со 
снижением установленной средней заработной платой на 2014 год  

508,2 

субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на 
обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а  также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных 
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) 
или в приемных семьях, и выпускников негосударственных 
общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством), в приемных семьях в связи с уточнением 
количества получателей 

56 981,44 

субсидия на обеспечение мероприятий  по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в связи с увеличением доли Фонда и 
уменьшением доли областного бюджета и переносом средств в сумме        
10895,7 тыс. руб. на 2015 год  

200,34 
возврат неиспользованного остатка  федеральных средств 2012 года  по ФЦП 
"Жилище" 

60 052,9  
За счет собственных средств местного бюджета планируется: 
увеличение: 

тыс. руб. 

406,0 единого сельскохозяйственного налога, в связи с ростом фактических 
поступлений 

3,2 задолженности и перерасчётам по отменённым налогам, сборам и иным 
обязательным платежам, в связи с фактическим поступлением 

2 500,0 

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков, в связи с 
ростом фактических поступлений 

70,0 
доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, связи с фактическим поступлением  

2 979,2  
уменьшение: 

тыс. руб. 
110,0 налога на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской 

федерации (доходы от  уплаты акцизов), в связи с уточнением показателей 
администраторами доходов  

 доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 



3 
 

300,0 управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в связи с  постепенным  уменьшением площадей 
муниципального жилья 

300,0 плата за негативное воздействие на окружающую среду, в связи со снижением 
фактических поступлений  

 
 

10 958,0 

доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу в соответствии с планом приватизации имущества в 
связи со снижением стартовой цены продажи 

1 500,0 прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в связи 
уменьшением ожидаемых авансовых платежей от ООО СТЭС 

После внесенных изменений доходы местного бюджета 2014 года составят 1 777 555,2 
тыс. рублей. 

Соответствующие изменения отражены в приложении 1 к решению Думы городского 
округа Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой «О 
местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов ». 

Расходы местного бюджета 2014 года предлагается скорректировать в сторону 
увеличения на   12 640,4    тыс. руб.  
            Средства, передаваемые из вышестоящего бюджета, согласно их целевого назначения 
направляются:  
                                                                                                                                                    тыс. руб. 

9 986,5 на предоставление субсидии предпринимателю Бойченко А.А. за 
реализованное и отгруженное на собственную переработку молоко 

92,4 
на приобретение  жилых помещений для  детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной 
программы "Детство под защитой на 2014-2019 годы"  

34,8 на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются 
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей  

6,6 на мероприятия по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации   

896,0 на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа  

95,0 

на укрепление материально-технической базы: 25,0 тыс. руб. в Думу 
городского округа и 40,0 тыс. руб. в МБДОУ детский сад № 8 «Золотая рыбка»;  
для проведения полевых поисковых экспедиций "Вахта памяти 2014"  30,0 тыс. 
руб. 

791,0 на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей (выезды 
на олимпиады) 

   600,0 

на  проведение мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  (проведение ремонта 
и реставрации мемориальных сооружений, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
находящихся на территории Томской области) 

10 000,0 на ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по ул. Мира   



4 
 

511,9 
на уплату взносов работодателя в пользу застрахованных лиц из числа 
служащих и работников бюджетной сферы, уплативших в 2013 году 
дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии 

231,9 

на софинансирование проектов, отобранных по итогам проведения конкурса 
проектов в рамках реализации государственной программы "Развитие 
внутреннего и въездного туризма на территории Томской области на 2013-2017 
годы" 

46 085,8 на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда (средства Фонда) 

4 905,5 на капитальный ремонт водопровода от ВК-1 до ВК-20а с заменой труб на 
полиэтиленовые 

уменьшены ассигнования: 

2 362,9 

предусмотренные на  повышение  заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры в рамках мероприятий ("дорожной 
карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее 
эффективности", в связи со снижением установленной средней заработной 
платой на 2014 год  

508,2 

на обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а  также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных 
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или 
в приемных семьях, и выпускников негосударственных общеобразовательных 
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в 
приемных семьях, в связи с уточнением количества получателей 

56 981,4 

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного, в связи с увеличением доли Фонда и уменьшением доли 
областного бюджета и переносом средств в сумме        10895,7 тыс. руб. на 
2015 год 

59 852,5  
       Уменьшены ассигнования     по ФЦП "Жилище" на 200,3 тыс. руб. – это  неиспользованный 
остаток федеральных средств 2012 года,  который подлежит возврату в федеральный бюджет. 
      Кроме того предлагается дополнительно предусмотреть: 
      - 1450,0 тыс. руб. на ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по ул. Мира;      
      - 2 119,3 тыс. руб. на ремонт и обслуживание муниципального имущества; 
      - 240,0 тыс. руб.  на увеличение ассигнований по оплате льготного проезда работников 
УКСМП. 
      Уменьшены ассигнования: 
      - 579,7 тыс. руб.  на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных 
районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, проводимых на территории г. Томска, за исключением 
спортивных сборных команд муниципального образования "Город Томск", муниципального 
образования "Городской округ-закрытое административно-территориальное образование 
Северск Томской области", муниципального образования "Томский район" в связи с не 
подтверждением переходящего остатка  2013 года Департаментом культуры; 
      - 86,5 тыс. руб. на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей в 
связи с не подтверждением переходящего остатка  2013 года Департаментом образования 
Томской области; 



5 
 

      - 1 380,3 тыс. руб. предусмотренные на оплату НДС за реализованное имущество, в связи с 
изменениями внесенными  в программу приватизации; 
      - 4 500,0 тыс. руб. предусмотренные на обслуживание муниципального долга; 
      - 1 300,0 тыс. руб. по муниципальной программе  "Строительство жилья  социального 
назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского 
округа Стрежевой на 2013-2015 годы" в части использования средств местного бюджета в связи 
с уточнением потребности; 
      - 233,4 тыс. руб. предусмотренные на обучение медицинских сестер для ОГАУЗ 
«Стрежевская городская больница», в части экономии; 
       - 147,0 тыс. руб. по Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры  
городского округа Стрежевой на период 2006-2020 гг., в соответствии с планом мероприятий, 
         Средства, поступившие в виде благотворительной помощи от ОАО ТН «ВНК» будут 
направлены в образовательные учреждения, средства  поступившие от общественного фонда 
«Культура» в Администрацию городского округа  на запланированные по грант мероприятия. 

После внесенных изменений расходы местного бюджета 2014 год составят 2 051 018,3 
тыс. рублей.  

Соответствующие изменения отражены в приложении 5 к решению Думы городского 
округа Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой «О 
местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов». 

Дефицит планируется в сумме 273 463,1 тыс. рублей. Дефицит покрывается за счет 
остатков средств на счете местного бюджета, сложившихся на начало года в сумме 222 886,1 
тыс. руб. и банковских кредитов в сумме 50 577,0 тыс. руб.  

Внесены изменения: 
- в приложение 7 в части изменения сумм межбюджетных трансфертов; 
- в приложение 8 в части уточнения объема муниципального долга на 2014 год.  
- в приложение 10 в части изменения объема кредитных средств, предусмотренных в 

источниках финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год; 
           - в приложение 11 в части уточнения ассигнований, предусмотренных по объектам 
Адресной инвестиционной программы городского округа Стрежевой; 
          - в приложение 12 в части изменения ассигнований по муниципальной программе 
"Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного 
фонда на территории городского округа Стрежевой на 2013-2015 годы», муниципальной 
программе "Предоставление молодым семьям государственной поддержки на приобретение 
(строительство) жилья на территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы", 
Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры  городского округа 
Стрежевой на период 2006-2020 гг., муниципальной программе «Развитие культуры и туризма 
на территории городского округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы», муниципальной программе 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории городского округа 
Стрежевой в 2014 году». 
             В приложение 13 «Программа приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 
2014 год» внесены изменения в связи с  переоценкой 

Раздел реализации дополнен следующими объектами:  
          - нежилое здание, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, проспект 
Нефтяников, 179а, помещение 17, площадью 66,7 кв. м, этаж 2-ой   (номера на поэтажном плане 
34, 35); 
          - нежилое здание, расположенное по адресу:  Томская область, г. Стрежевой, проспект 
Нефтяников, 179а, помещение 20, площадью 8,1 кв. м, этаж 2-ой (номера на поэтажном плане 
34, 35); 



6 
 

          - нежилое здание, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Коммунальная, 10 а, строение 1, помещение 3. 

 
 



Сумма Описание

92 400,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной программы
"Детство под защитой на 2014-2019 годы"

34 800,00 Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей

-508 200,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой, обувью,
мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников негосударственных общеобразовательных
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

6 550,00 Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерациин

95 000,00
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО на 
укрепление материально-технической базы  и  для проведения полевых посиковых экспедиций "Вахта памяти 
2014" 

791 000,00 Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей

600 000,00
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО на  
проведение мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов

-200 340,00 неиспользованный остаток федеральных средств 2012 года  по ФЦП "Жилище"

896 000,00 Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

1 286 520,00 Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

-2 362 900,00
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников
культуры муниципальных учреждений культуры

511 900,00

Субсидия на уплату взносов работодателя в пользу застрахованных лиц из числа служащих и работников
бюджетной сферы, уплативших в 2012 году дополнительные страховые взносы на накопительную часть
трудовой пенсии в соответствии с ФЗ " от 30.04.208 № 56-ФЗ " О дополнительных страховых взносах на
накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений"
в рамках реализации мероприятий ДЦП "Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной
сферы, государственных и муниципальных служащих ТО на период 2013-2023 годов"

4 909 500,00
Субсидии реализацию программы "Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2013-
2017" на Мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на
2014 год

10 000 000,00 Субсидии на асфальтироваие 

8 700 000,00
Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока)

231 900,00
Субсидии местным бюджетам на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения
конкурса проектов в рамках реализации государственной программы "Развитие внутреннего и въездного
туризма на территории Томской области на 2013-2017 годы"

-56 981 441,54 субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда на 2014 год  (средства ОБ)

46 085 760,12 субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда на 2014 год  (средства ФБ)

14 188 448,58 Итого безвозмездные

-110 016,19 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
406 000,00 Единый сельскохозяйственный налог

3 190,66 Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

2 500 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

-300 000,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

-300 000,00 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

-10 958 000,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

70 000,00 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов

-1 500 000,00
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Доходы

Безвозмездные

Собственные



1 758 500,00 благотворительные средства ТН для учреждений УО
50 000,00  срества общественного фонда "Культура"

-8 380 325,53 Итого собственные
5 808 123,05 ИТОГО ДОХОДЫ

Сумма Описание

92 400,00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной программы
"Детство под защитой на 2014-2019 годы"

34 800,00 Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей

-508 200,00

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой, обувью,
мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников негосударственных общеобразовательных
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

6 550,00 Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерациин

95 000,00
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО на 
укрепление материально-технической базы  и  для проведения полевых посиковых экспедиций "Вахта памяти 
2014"  (Думе 25 т.р., "Золотая рыбка" 40 т. р., Поисковая экспедиция 30 т. р.)

791 000,00 Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей

600 000,00 проведение ремонта и реставрации мемориальных сооружений, увековечивающих память погибших при защите 
Отечества в годы  ВОВ 1941-1945 годов, находящихся на территории Томской области

-200 340,00 уменьшение ассигнований   по ФЦП "Жилище"

896 000,00 на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из их числа

1 286 520,00 Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

-2 362 900,00
Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников
культуры муниципальных учреждений культуры

511 900,00
4 909 500,00 капитальный ремонт водопровода от ВК-1 до ВК-20а с заменой труб на полиэтиленовые

10 000 000,00  ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по ул. Мира  

8 700 000,00
Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока)

231 900,00
Субсидии местным бюджетам на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения
конкурса проектов в рамках реализации государственной программы "Развитие внутреннего и въездного
туризма на территории Томской области на 2013-2017 годы"

-56 981 441,54 субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда на 2014 год  (средства ОБ)

46 085 760,12 субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда на 2014 год  (средства ФБ)

14 188 448,58

1 450 000,00
 ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по ул. Мира  

-233 378,65 экономия по средствам, предусмотренным на обучение медецинских сестер
50 000,00 гранд на благоустройство

-579 708,78

уменьшение ассигнований на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и
городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,
проводимых на территории г. Томска, за исключением спортивных сборных команд муниципального
образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ-закрытое административно-
территориальное образование Северск Томской области", муниципального образования "Томский район" в
связи с неподтверждением переходящего остатка  2013 года Департаментом культуры

-86 532,00 остаток средств не подтвержденный департаментом образования

298 714,51
остатки средств на 01.01.2014 за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства  по ререселению из ветхого жилищного фонда

365 095,49 остатки средств на 01.01.2014 за счет средств областного бюджета
1 758 500,00 благотворительные средства ТН для учреждений УО

410 000,00
-410 000,00
-764 000,00
764 000,00
303 975,00

Собственные

перенос средств с муниципальной казны на Думу городского округа для приобретения видеосистемы 
конференцсвязи
перенос средств с Администрации на УКСМП -223,0 т. р., Фин управление - 9 т.р., УО 532 т. руб. МП 
"Профилактика правонарушений на территории городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы"

перенос средств с летней оздоровительной компании детейм УО на УКСМП 

Расходы

Безвозмездные



-303 975,00
-1 500 000,00
1 500 000,00

-83 224,00
83 224,00

1 619 298,00 программа ремонта муниципального имущества
240 000,00 увеличение ассигнований на оплату льготного проезда работников УКСМП (аппарат - 170,0 т.р., ЦБ 70,0 т. р.)

-1 380 250,00 уменьшение ассигнований, предусмотренных на оплату НДС за реализованное имущество
-4 500 000,00 уменьшение ассигнований  предусмотренных на обслуживание госдолга

500 000,00 ремонт и обслуживание муниципального имущества

250 200,00
увеличение ассигнований по Программе комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.

-1 300 000,00 уменьшение ассигнований по программе строительства ,
-1 548 061,43

12 640 387,15 ИТОГО РАСХОДЫ
всего

1 777 555 243,5 доходы
2 051 018 318,9 расходы
-273 463 075,4 дефицит

222 886 098,00 остаток на начало года
273 470 082,5 максимальный дефицит

за счет
федерального и
областного бюджета

14 188 448,58

за счет местного
бюджета -1 548 061,43

доходы в том
числе:

5 808 123,05

за счет
федерального и
областного бюджета

14 188 448,58

за счет местного
бюджета -8 380 325,53

расходы в том
числе:

12 640 387,15

перенос средств с летней оздоровительной компании детейм УО на УКСМП 

перенос средств С Финансового управления на  УО льготный проезд

перенос ассигнований из программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры в план 
благоустройства на проведение работ по благоустройству территории входа в парковую зону по ул. Мира







утверждено изменение итого 
доходы в т.ч. 1 771 747 120,41 5 808 123,05 1 777 555 243,46
за счет местного бюджета 617 116 453,00 -8 380 325,53 608 736 127,47
безвозмездные 1 154 630 667,41 14 188 448,58 1 168 819 115,99
расходы в т.ч. 2 038 377 931,73 12 640 387,15 2 051 018 318,88
за счет местного бюджета 591 570 488,30 -1 548 061,43 590 022 426,87
безвозмездные 1 446 807 443,43 14 188 448,58 1 460 995 892,01
дефицит -266 630 811,32 -6 832 264,10 -273 463 075,42

Кредиты 50 576 977,4

Остатки на начало года 222 886 098,0

Итого 273 463 075,4

7 007,1

Источники финансирования дефицита



Приложение 1
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от 20.08.2014 № 

тыс.рублей

2014 год Корректировка Уточненный план 
на 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 614 160,5 -10 188,8 603 971,6 595 250,3 632 022,2
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 370 417,5 0,0 370 417,5 404 096,4 431 571,2
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 370 417,5 370 417,5 404 096,4 431 571,2
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
российской федерации

1 03 00000 00 0000 000 2 038,0 -110,0 1 928,0 2 425,0 3 135,0

Доходы от  уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

1 03 02150 01 0000 110 866,2 -124,9 741,3 1 030,6 1 332,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

 1 03 02160 01 0000 110 20,3 -4,6 15,7 24,3 31,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на
территории Российской Федерации, подлежащие распределению в
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

1 03 02170 01 0000 110 1 100,5 -0,1 1 100,4 1 309,5 1 692,9

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на
территории Российской Федерации, подлежащие распределению в
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

1 03 02180 01 0000 110 51,0 19,6 70,6 60,6 78,4

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 46 541,5 406,0 46 947,5 48 939,0 51 884,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 15 955,0 15 955,0 17 277,0 18 674,0

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 29 645,0 29 645,0 31 153,0 32 676,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 457,5 406,0 863,5
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты городских округов

1 05 04010 02 0000 110  484,0 484,0 509,0 534,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 33 262,0 33 262,0 33 465,0 33 670,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

 1 06 01020 04 0000 110 4 188,0 4 188,0 4 391,0 4 596,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

1 06 06012 04 0000 110 277,0 277,0 277,0 277,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

1 06 06022 04 0000 110 28 797,0 28 797,0 28 797,0 28 797,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами

 1 07 00000 00 0000 000 5 186,4 5 186,4 5 450,9 5 718,0

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых  1 07 01020 01 0000 110 5 186,4 5 186,4 5 450,9 5 718,0
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 4 458,0 4 458,0 4 685,0 4 915,0
Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным
обязательным платежам

1 09 00000 00 0000 000 3,2 3,2

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 79 833,0 700,0 80 533,0 86 796,0 90 939,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 32 791,0 2 200,0 34 991,0 34 416,0 36 057,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 30 720,0 2 500,0 33 220,0 32 239,0 33 773,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 2 071,0 -300,0 1 771,0 2 177,0 2 284,0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 47 042,0 -1 500,0 45 542,0 52 380,0 54 882,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 47 042,0 -1 500,0 45 542,0 52 380,0 54 882,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 2 997,0 -300,0 2 697,0 3 216,0 4 745,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 997,0 -300,0 2 697,0 3 216,0 4 745,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства

1 13 00000 00 0000 000 1 764,0 1 764,0 1 600,0 650,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 58 128,0 -10 888,0 47 240,0 125,0 125,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

1 14 02 043 04 0000 410 57 638,0 -10 958,0 46 680,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 1 14 06012 04 0000 430 490,0 70,0 560,0 125,0 125,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 9 535,0 9 535,0 4 452,0 4 670,0
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 157 586,7 15 996,9 1 173 583,6 831 901,7 864 292,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1 167 375,7 14 388,8 1 181 764,5 831 901,7 864 292,1

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

 2 02 01000 00 0000 151 214 050,9 214 050,9 197 985,5 194 237,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 330 513,8 3 681,2 334 195,0 97 165,1 132 868,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 

2 02 03000 00 0000 151 587 250,6 8 325,6 595 576,2 528 937,0 529 372,1

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 35 560,5 2 382,0 37 942,5 7 814,1 7 814,1
 Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов 
для получателей средств бюджетов городских округов

2 03 04010 04 0000 000 50,0 50,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 2 07 04000 04 0000 180 2 956,0 1 758,5 4 714,5
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -12 745,1 -200,3 -12 945,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 771 747,1 5 808,1 1 777 555,2 1 427 152,0 1 496 314,3

Доходы местного бюджета городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование доходов Код дохода

Сумма



Приложение 5
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от  .08.2014 № 

тыс.рублей

Утверждено Корректировка Уточненный 
план

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО  по бюджету 2 038 377,9 12 640,4 2 051 018,3
Муниципальное казенное учреждение "Дума городского округа Стрежевой" 5 720,7 435,0 6 155,7
Общегосударственные вопросы 0100 5 720,7 435,0 6 155,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 3 224,6 485,0 3 709,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0103 0020000 3 224,6 485,0 3 709,6

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100 1 919,9 0,0 1 919,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 1 919,9 1 919,9
Центральный аппарат 0103 0020400 1 304,7 485,0 1 789,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 684,3 50,0 734,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 60,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0103 0020400 242               
244

560,5 435,0 995,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 2 496,1 -50,0 2 446,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0106 0020000 2 496,1 -50,0 2 446,1

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его
заместители

0106 0022500 1 352,8 0,0 1 352,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 1 352,8 1 352,8
Центральный аппарат 0106 0020400 1 143,3 -50,0 1 093,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 988,3 -50,0 938,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 53,0 53,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0106 0020400 242                  
244

101,9 101,9

Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа
Стрежевой 861 102,1 5 086,6 866 188,6

Общегосударственные вопросы 0100 152 254,2 687,9 152 942,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
органа местного самоуправления

0102 2 191,9 0,0 2 191,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0102 0020300 2 191,9 0,0 2 191,9

Глава муниципального образования 0102 0020300 2 191,9 0,0 2 191,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 2 191,9 2 191,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 78 109,4 -982,8 77 126,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0104 78 109,4 -982,8 77 126,6

Центральный аппарат 0104             
0405

78 109,4 -982,8 77 126,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104             
0405

121 68 876,3 -611,5 68 264,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104            
0405          

122 1 275,8 2,4 1 278,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
0104              
0405             
0113

242                 
244                 
810

7 957,3 -373,6 7 583,6

Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, инвентаризация,
паспортизация и ремонт муниципального имущества

0113              
1004                

 0335082         
0920300        
5223301           
5053603        
0700400    

242               
243                  
244                 
323

59 078,9 1 664,1 60 743,0

Проведение выборов главы муниципального образования 0107 0200003 244 2 500,3 2 500,3

Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Году строительных отрядов 0113 0920300 244 100,0 100,0

Информационные услуги 0113 0920300 244 1 200,0 1 200,0
Праздничные мероприятия, проведение конкурсов 0113 0920300 244 1 460,0 1 460,0
Возмещение убытков по пассажирским перевозкам 0113 0920300 244 7 000,0 7 000,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное
и военное время (ЕДДС)

0113 0029900 244 613,6 613,6

Судебная система 0105 0,0 6,6 6,6
Субвенция на финансовое обеспечение переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных образований полномочий по
составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

0105 9095120 244 6,6 6,6

Субвенция по регулированию численности безнадзорных животных 0405 6224541 244 1 754,6 1 754,6
Дорожный фонд 0409 48 891,0 11 450,0 60 341,0
за счет средств областного бюджета 0409 5210115 244 10 000,0 10 000,0
за счет средств местного бюджета 0409 3150201 244 48 891,0 1 450,0 50 341,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0501 4 000,0 0,0 4 000,0
за счет средств местного бюджета 0501 0980201 810 3 185,6 3 185,6
капитальный  ремонт общего имущества в многоквартирных домах 0501 814,4 814,4
Субсидии на создание условий управления многоквартирными домами 0501 5210112 210,1 0,0 210,1

за счет средств областного бюджета 0501 5210112 810 10,1 10,1

за счет средств местного бюджета 0501 3900300 810 200,0 200,0

0020400       
0020401    
0020402   
0020406    
0920300      
5210201  
5222134  
5221300  
5223800       
6224940      
6224743  
6225240        
6225315        
6221815      
6224542      

Наименование РзПР ЦСР ВР
Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре 
расходов на 2014 год 



Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 0501 3900200 243 8 102,6 8 102,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства 388,1 0,0 388,1
за счет средств областного бюджета 0501 5222630 244 368,8 368,8
за счет средств местного бюджета 0501 3900300 244 19,4 19,4
Коммунальное хозяйство 0502 61 018,1 4 762,5 65 780,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 61 018,1 4 762,5 65 780,6
Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.

0502 61 018,1 4 762,5 65 780,6

за счет средств областного бюджета 0502 5220704 
5220600

414               
810

34 940,1 4 909,5 39 849,6

за счет средств местного бюджета 0502 3910500               
7950000

244               
810

26 078,0 -147,0 25 931,0

Благоустройство 0503 25 439,6 133,2 25 572,8
Уличное освещение 0503 6000100 244 9 460,0 9 460,0
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 244 1 300,0 93,1 1 393,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000500 244 14 679,6 40,1 14 719,7
за счет средств местного бюджета 0503 6000500 244 14 679,6 40,1 14 719,7
Социальная политика 1000 26 670,3 34,8 26 705,1

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или)
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов
в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

1003 5205800 360 500,0 500,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на
содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям

1004 6225380 314 17 438,3 17 438,3

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой
(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

1004 6225344 314 7 193,0 7 193,0

Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 1004 6225346 323 534,5 34,8 569,3

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью 1004 0335260 313 1 004,5 1 004,5

Целевые программы муниципальных образований 7950000 523 868,8 -11 981,9 511 886,9
Муниципальная программа "Строительство жилья социального назначения и
ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского
округа Стрежевой на 2013-2015 годы"

0501 516 886,8 -11 531,9 505 354,9

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 

0501 0989502 414 214 412,1 46 384,5 260 796,6

за счет средств областного бюджета 0501 0989602 414 281 666,1 -56 616,3 225 049,7

за счет средств местного бюджета 0501 7950000                  
0980202

414 20 808,6 -1 300,0 19 508,6

Муниципальная программа «Профилактика наркомании, алкоголизма, ВИЧ-
инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы» 0113 7950000 244 430,0 430,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы» 0113 7950000 244 1 500,0 -764,0 736,0

Муниципальная программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в 2012-
2014 гг."

0113 7950000 244 280,0 280,0

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2015 годы» 0412 2 199,0 0,0 2 199,0

за счет средств областного бюджета 0412 5221010    
5221012

244               
810

699,0 699,0

за счет средств местного бюджета 0412 7950000 244               
810

1 500,0 1 500,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы городского округа
Стрежевой на 2014-2016 годы" 0705 7950000 122                

244
280,0 280,0

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан на территории
городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы» 1003 7950000 360            2 133,1 2 133,1

Муниципальная программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-2015
годы)

0113 7950000 244 160,0 160,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.» 0113 7950000 810 313,9 313,9

Финансирование учреждений, в отношении которых Администрация
городского округа Стрежевой осуществляет функции и полномочия учредителя 8 504,7 0,0 8 504,7

МАУ "Центр лыжной подготовки" 2 994,7 0,0 2 994,7
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

2 994,7 0,0 2 994,7

за счет средств областного бюджета 1102 5220804 622 2 370,9 2 370,9
за счет средств местного бюджета 1102 7950000 622 623,8 623,8
МАУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 5 510,0 0,0 5 510,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1202 4579900 621 5 510,0 5 510,0

Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление Администрации
городского округа Стрежевой (главный распорядитель) 93 058,3 5 105,1 98 163,4

Общегосударственные вопросы 0100 48 408,9 -190,1 48 218,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 28 414,3 814,0 29 228,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0106 0020000 28 414,3 814,0 29 228,3

Центральный аппарат 0106 0020400 28 414,3 814,0 29 228,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400      
5221300

121 26 522,7 814,0 27 336,7



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 1 130,0 1 130,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0106 0020400 242            
244

761,6 761,6

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 870 10 000,0 10 000,0
Сопровождение программ и баз данных 0113 0920300 242 2 259,0 2 259,0

Приобретение оргтехники, программного обеспечения 0113 0920300 242                      
244

1 300,0 1 300,0

Взносы в организации по взаимодействию муниципальных образований 0113 0920300 244 450,0 450,0
Премии Мэра города 0113 0920300 360 1 414,7 1 414,7
Выплаты почетным гражданам города 0113 0920300 360 635,3 635,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 0920300 244 2 435,6 495,9 2 931,5
Резерв на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к
месту использования отпуска и обратно (выезда из города) работников бюджетных
(автономных, казенных) учреждений

0113 0920300 360 1 500,0 -1 500,0 0,0

Повышение квалификации 0705 4297800 122                
244

330,0 330,0

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 5 000,0 -4 500,0 500,0
Национальная экономика 0400 10 960,5 9 986,5 20 947,0
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 10 960,5 9 986,5 20 947,0
Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока)

0405 5222101 810 9 723,0 8 700,0 18 423,0

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным
предпринимателям, на возмещение части затрат по приобретению
сельскохозяйственной техники и оборудования)

0405 5222124 810 1 236,6 1 236,6

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным
и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования) 

0405 5222122 810 0,9 0,9

Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока

0405 2525043 530 1 286,5 1 286,5

Социальная политика 1000 14 508,8 -200,3 14 308,5
Муниципальная программа "Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа
Стрежевой на 2011-2015 годы"

14 508,8 -200,3 14 308,5

за счет средств федерального бюджета 1003 0545020 322 4 282,3 -200,3 4 081,9
за счет средств областного бюджета 1003 5220400 322 4 082,7 4 082,7
за счет средств местного бюджета 1003 7950000 322 6 143,8 6 143,8
Целевые программы муниципальных образований 13 850,1 9,0 13 859,1
Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на
территории городского округа Стрежевой в 2014 году»

13 850,1 0,0 13 850,1

за счет средств областного бюджета 0909 6222140 5 850,1 5 850,1

за счет средств местного бюджета 1003 7950000 8 000,0 8 000,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы» 0113 7950000 244 9,0 9,0

Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры, спорта и
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой"
(главный распорядитель)

178 543,0 -1 953,7 176 589,2

Образование 0700 48 169,3 316,0 48 485,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 47 567,8 12,0 47 579,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 7220400                   
7220500          

611 35 947,8 35 947,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702

 4231000   
5221300         
6223957            
6223963          
7220400              
7220500

612 11 620,0 12,0 11 632,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 601,5 304,0 905,5
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 259,5 0,0 259,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 4310100 244 259,5 259,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0707 4310100 611 342,0 342,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5223202 612 304,0 304,0
Культура, кинематография 0800 86 693,2 -2 144,9 84 548,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 31 484,5 -1 097,3 30 387,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4409900                        
6223541

611 21 594,8 21 594,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801

0700400       
4409900   
5222402  
5221300    
6223543

612 9 889,7 -1 097,3 8 792,4

Музеи и постоянные выставки 0801 7 487,7 -432,4 7 055,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4419900 611 4 349,8 -78,0 4 271,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900    
6223543

612 3 137,9 -354,4 2 783,5

Библиотеки 0801 22 922,7 -845,2 22 077,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4429900 611 14 153,0 14 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900                 
6223543

612 8 769,7 -845,2 7 924,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 24 798,4 230,0 25 028,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0804 0020400 13 057,3 -949,0 12 108,3

Центральный аппарат 0804 0020400 13 057,3 -949,0 12 108,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400   
5221300

121 12 808,5 -1 159,0 11 649,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0020400 122 174,0 210,0 384,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 0020400 244 74,8 74,8
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

0804 4529900 11 741,1 1 179,0 12 920,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900 11 741,1 1 179,0 12 920,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529900 111 9 093,4 1 249,0 10 342,4

321             
360             



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 4529900 112 200,0 30,0 230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 4529900 242             
244

2 447,7 -100,0 2 347,7

Физическая культура и спорт 1100 38 254,4 -579,7 37 674,7
Физическая культура 1101 5 439,5 0,0 5 439,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1101 6222641 611 5 439,5 5 439,5

Массовый спорт 1102 32 814,9 -579,7 32 235,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1102 5129700 611           28 956,2 -872,2 28 084,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1102 5129700 612 1 338,0 872,2 2 210,2

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 2 520,7 -579,7 1 941,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 2 520,7 -579,7 1 941,0
за счет средств областного бюджета 1102 6222642 244 579,7 -579,7 0,0
за счет средств местного бюджета 1102 5129700 244 1 941,0 1 941,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 5 426,0 454,9 5 880,9
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

3 242,0 0,0 3 242,0

за счет средств областного бюджета 1102 6222642 612 1 242,0 1 242,0
за счет средств местного бюджета 1102 7950000 244 2 000,0 2 000,0
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории городского
округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы» 

0801                   
0412        

612 230,0 231,9 461,9

за счет средств областного бюджета 0412 5222501 231,9 231,9
за счет средств местного бюджета 0801 7950000 612 230,0 230,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг.»

1 954,0 0,0 1 954,0

за счет средств местного бюджета
0702                 
0801                      
1102

7950000 612 1 954,0 1 954,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы» 0113 7950000 244 223,0 223,0

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой  (главный распорядитель) 899 953,9 3 967,5 903 921,4

Образование 0700 895 316,8 3 431,1 898 747,9
Дошкольное образование 0701 397 730,3 377,7 398 108,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0701

4209900          
6224046        
6224047       

611 355 034,0 297,0 355 331,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701

0700400          
4209900         
5221300          
6224044        
6223747

612 25 442,6 80,7 25 523,3

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных
учреждений)

0701 6224048                    
7220100

244 17 253,7 17 253,7

Общее образование 0702 447 922,2 1 913,5 449 835,7
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 377 230,3 1 786,7 379 017,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 6223744                  
7220200    

611 192 362,8 2 302,0 194 664,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702

5221300   
0700400          
6223747           
6223951          
6223952           
6223953                
6223957            
7220200

612 21 311,9 1 684,8 22 996,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 6223744                
7220200

621 118 424,4 -2 302,0 116 122,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702

4219900   
5221300   
6223747      
6223951        
6223952             
6223953            
6225959

622 12 024,5 602,6 12 627,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 6 459,1 -4,4 6 454,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 6223744       
6223953      

111 5 192,8 5 192,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702  6223744             
7220200

112 137,6 137,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0702
4219900         
6223744        
6223747          

244 1 128,7 -4,4 1 124,3

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 70 691,8 126,8 70 818,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 7220300            611 48 334,4 48 334,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702

0700400          
4231000      
5221300         
6223963           
7220300

612 22 357,4 126,8 22 484,2

Специальные (коррекционные) учреждения 0702 23 678,8 12,0 23 690,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 23 678,8 12,0 23 690,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5221300    
6223745   

111 16 225,8 712,0 16 937,8

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4339900         
6223745            

112 468,8 3,6 472,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0702 4339900         
6223745                 

244 6 984,2 -703,6 6 280,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 2 968,9 -508,2 2 460,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0701             
0702

6225370          
7220100              
7220300           

111                    
244                

2 968,9 -508,2 2 460,7

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5 268,3 -304,0 4 964,3

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707
4320200       
4320202       
5223202

5 268,3 -304,0 4 964,3



Оздоровление детей 0707
4320200       
4320202       
5223202

5 268,3 -304,0 4 964,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707
4320200       
4320202       
5223202

244             
612                 
622

5 268,3 -304,0 4 964,3

Другие вопросы в области образования 0709 44 396,1 1 443,8 45 839,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0709 0020400 18 540,4 18,6 18 559,0

Центральный аппарат 0709 0020400 18 540,4 18,6 18 559,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400   
5221300

121 18 078,0 18,6 18 096,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0020400 122 452,9 452,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 0020400          242                
244

9,5 9,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4529900 25 855,7 1 425,2 27 280,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 25 855,7 1 425,2 27 280,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529900  
5221300

111 14 416,7 56,7 14 473,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4529900 112 626,3 626,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 812,7 1 368,5 12 181,2

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 242            
244

10 812,7 1 368,5 12 181,2

Целевые программы муниципальных образований 4 637,1 536,4 5 173,5

Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на
территории городского округа Стрежевой в 2014 году»

0702                 
1003

6223848      
7950000

612                 
622                             
244

3 317,1 4,4 3 321,5

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан на территории
городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы»

0709 7950000 244             
612

320,0 320,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы" 0709 7950000

244                           
612                
622

1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы» 0113 7950000

244                           
612                
622

532,0 532,0



Приложение 7
к  решению Думы городского округа Стрежевой
от .08.2014 №

тыс. рублей

Утверждено                   
на 2014 год

Корректировка Уточненный план        
на 2014 год

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов 

175 963,9 175 963,9 160 519,5 153 080,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой поддержки
поселений

34 151,0 34 151,0 37 466,0 41 157,0

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 3 936,0 3 936,0
Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных
образований в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в
Томской области на 2011 - 2015 годы" 

2 370,9 2 370,9

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных
образований в рамках государственной программы "Чистая вода Томской области" на 2012-2017 годы" 

16 320,7 16 320,7

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 5 439,5 5 439,5 5 439,5 5 439,5
Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

849,8 849,8 890,1 979,7

Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами 10,1 10,1 10,1 10,1
Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы "Развитие
системы отдыха и оздоровления детей Томской области на 2014-2019 годы "

3 040,3 3 040,3 6 114,8 6 114,8

Субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов
Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на
территории г. Томска, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования "Город
Томск", муниципального образования "Городской округ-закрытое административно-территориальное
образование Северск Томской области", муниципального образования "Томский район"

1 242,0 1 242,0 1 242,0 1 242,0

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области", в части
повышения заработной платы работников муниципальных дошкольных образовательных организаций,
занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала

3 832,4 3 832,4 7 073,9 11 778,1

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере
образования в Томской области", в части повышения заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования 

26 400,5 26 400,5 39 292,7 52 106,4

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере
культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников
культуры муниципальных учреждений культуры

20 934,6 -2 362,9 18 571,7 37 102,0 55 197,8

Субсидия бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

97 955,4 46 085,8 144 041,2

Субсидия на обеспечение мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 144 885,6 -56 981,4 87 904,2
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской 
области

3 143,0 3 143,0

Субсидии на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов в рамках 
реализации государственной программы "Развитие культуры в Томской области на 2013-2017 годы"

100,0 100,0

Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории Томской области на 2013-2015 годы" 1 025,1 1 025,1

Субсидии на реализацию мероприятий Государственной программы "Повышение общественной безопасности в 
Томской области  (2014 -2018 годы)"

290,0 290,0

Субсидии на финансирование ДЦП "Обеспечение жильем молодых семей в Томской области на 2011-2015
годы"

1 236,3 1 236,3

Субсидии на финансирование ДЦП "Обеспечение жильем молодых семей в Томской области на 2011-2015
годы" Федеральной целевой программы "Жилище"

1 437,4 1 437,4

Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 1 286,5 1 286,5
Субсидии бюджету муниципального образования «Городской округ Стрежевой» на ремонт асфальтобетонного
покрытия автодороги по ул. Мира

10 000,0 10 000,0

Субсидии местным бюджетам на софинансирование реализации проектов, отобранных по итогам проведения
конкурса проектов в рамках реализации государственной программы "Развитие внутреннего и въездного туризма
на территории Томской области на 2013-2017 годы"

231,9 231,9

Субсидия на уплату взносов работодателя в пользу застрахованных лиц из числа служащих и работников
бюджетной сферы, уплативших в 2013 году дополнительные страховые взносы на накопительную часть
трудовой пенсии в соответствии с ФЗ " от 30.04.208 № 56-ФЗ " О дополнительных страховых взносах на
накопительную часть трудовой пенсии и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений" в
рамках реализации мероприятий ДЦП "Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной
сферы, государственных и муниципальных служащих ТО на период 2013-2023 годов"

511,9 511,9

Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в
отопительный период на 2014 год

4 909,5 4 909,5

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях

280 708,3 280 708,3 240 118,2 240 118,2

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам 

22 455,0 22 455,0 24 002,6 25 499,9

Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство

0,0 0,0 6 480,0 6 756,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению бесплатной
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи в консультационных
центрах, созданных в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях,
родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми
дошкольного образования в форме семейного образования 

679,6 679,6 679,6 679,6

Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по регистрации
коллективных договоров 

353,6 353,6 353,6 353,6

Субвенции на осуществление государственным полномочий по выплате доплат к ежемесячному денежному
вознаграждению за классное руководство

0,0 0,0 293,0 293,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты
денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством),
в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях

7 193,0 7 193,0 7 560,0 7 515,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты
денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося приемным
родителям

17 438,3 17 438,3 19 206,0 18 060,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству 

4 366,8 4 366,8 4 366,8 4 366,8

Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной программы
"Детство под защитой на 2014-2019 годы"

5 932,4 92,4 6 024,8

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей

534,5 34,8 569,3 534,5 534,5

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 295,0 1 295,0 1 295,0 1 295,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на
получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей 

365,4 365,4 365,4 365,4

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и междугородным
муниципальным маршрутам

29,0 29,0 29,0 29,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий в Томской области

772,0 772,0 772,0 772,0

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока)

9 723,0 8 700,0 18 423,0

Объём межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование межбюджетного трансферта
Сумма 



Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства (на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления)

103,0 103,0

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки по
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования) 

0,9 0,9

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и
индивидуальным предпринимателям, на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной
техники и оборудования)

1 236,6 1 236,6

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области

75,0 75,0 75,0 75,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой, обувью,
мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, -
выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством) или в приемных семьях, и выпускников негосударственных общеобразовательных
учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях

990,5 -508,2 482,3 1 111,1 963,9

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению, переоформлению и
изъятию горных отводов для разработки месторождений и проявлений общераспространенных полезных
ископаемых

2,9 2,9 2,9 2,9

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях
питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и на обеспечение обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, бесплатным
двухразовым питанием

15 282,6 15 282,6 15 282,6 15 282,6

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных  дошкольных общеобразовательных организациях

204 592,7 204 592,7 204 592,7 204 592,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности
безнадзорных животных

1 754,6 1 754,6 1 754,6 1 754,6

Субвенции на осуществление управленческих функций  по регулированию численности безнадзорных животных 62,4 62,4 62,4 62,4

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению
получения  дошкольного  образования в  частных дошкольных образовательных организациях

9 681,0 9 681,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному
окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

618,0 618,0

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью (Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей") 

1 004,5 1 004,5

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

6,6 6,6

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья 

651,0 651,0 651,0 651,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской области молодым
учителям  областных государственных и муниципальных образовательных организаций Томской области

813,0 813,0 813,0 813,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские организации,
расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную онкологическую,
наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего севера и приравненным к
ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного сообщения с областным центром

5 850,1 5 850,1 5 850,1 5 850,1

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений
граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших
свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и
последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов  не вступивших в повторный брак

500,0 500,0 500,0 500,0

Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

3 224,0 896,0 4 120,0

Иные межбюджетные трансферты на стипендии Губернатора Томской области лучшим учителям областных 
государственных и муниципальных образовательных организаций Томской области 1 374,9 1 374,9

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых 
работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях

22 796,2 22 796,2

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда  Администрации ТО на укрепление материально-
технической базы, на приобретение и установку оконных блоков и на приобретение сценических костюмов 
костюмов 

351,3 351,3

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО на 
укрепление материально-технической базы  и  для проведения полевых поисковых экспедиций "Вахта памяти 
2014" 

95,0 95,0

Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей 791,0 791,0
Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов АТО на  
проведение мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов

600,0 600,0

ИТОГО межбюджетные трансферты 1 167 375,7 14 388,8 1 181 764,5 831 901,7 864 292,1



Приложение 8 
к решению Думы городского округа Стрежевой  
от   .08.2014 №  

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов 

 
Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского 

округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов составлена в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень 
внутренних заимствований городского округа Стрежевой, направляемых в 2014-2016 
годах на финансирование дефицита местного бюджета и на погашение муниципальных 
долговых обязательств городского округа Стрежевой.  

Общий размер муниципального внутреннего долга городского округа Стрежевой 
на 01.01.2014 составит 123 470,957 тыс. рублей, в том числе кредиты в размере 55 721,4 
тыс. рублей, муниципальная гарантия в размере 67 749,557 тыс. рублей.  
 
                      тыс.рублей 

Вид заимствований Сумма 
2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 
Муниципальный долг на начало года, в том 
числе: 
     муниципальные гарантии 

123 470,957 
 

67 749,557 

152 942,87 
 

46 644,47 

108 985,84 
 

23 620,74 
Кредиты, полученные от кредитных 
организаций: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на 
погашение основной суммы долга 

 
 

250 577,0 
200 000,0 

 
 

200 000,0 
220 933,3 

 
 

200 000,0 
226 537,4 

Муниципальный долг на конец года, в том 
числе: 
     муниципальные гарантии 

152 942,87 
 

46 644,47 

108 985,84 
 

23 620,74 

64 121,817 
 

5 294,117 
 



Приложение 8 
к решению Думы городского округа Стрежевой  
от  20.08.2014 №  

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований городского округа Стрежевой на 2014 год и 
на плановый период 2015 и 2016 годов 

 
Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований городского 

округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов составлена в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень 
внутренних заимствований городского округа Стрежевой, направляемых в 2014-2016 
годах на финансирование дефицита местного бюджета и на погашение муниципальных 
долговых обязательств городского округа Стрежевой.  
                      тыс.рублей 

Вид внутренних заимствований Сумма 
2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 
Кредиты 50 577,0 -20 933,3 -26 537,4 
в том числе:    
Кредиты, привлекаемые от кредитных 
организаций: 50 577,0 -20 933,3 -26 537,4 

объем привлечения 250 577,0 200 000,0 200 000,0 
объем средств, направляемых на 

погашение основной суммы долга 200 000,0 220 933,3 226 537,4 

 



Приложение 10 
к решению Думы городского округа Стрежевой  
от   20.08.2014 №  
 

Источники финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов 
 

           тыс.рублей 

Наименование Сумма 
2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 
Разница между полученными и 
погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

50 577,0 -20 933,3 -26 537,4 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета 222 886,1   

Всего по источникам 273 463,1 -20 933,3 -26 537,4 
 



тыс.рублей

Утверждено на 
2014 год

Корректировка Уточненный план 
на 2014 год

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6

Строительство лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ» в г.Стрежевом 2 954,3 2 954,3
за счет средств областного бюджета 2 370,9 2 370,9
за счет средств местного бюджета 583,4 583,4
Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по ул.Ермакова (от ул.Строителей до
Северо-Восточного проезда)

3 425,7 24,8 3 450,5

Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по Северо-Восточному проезду (от
ул.Молодежной до ул.Ермакова)

2 346,3 57,0 2 403,3

Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул.Буровиков 2 994,5 68,3 3 062,8
Ремонт участка дороги по ул.Строителей (от СОК "Нефтяник" до жилого дома №70 по
ул.Строителей)

3 699,1 -150,1 3 549,0

Устройство тротуара вдоль дома №415  и автостоянки у д/с "Золотая рыбка" 395,0 395,0
Ремонт асфальтобетонного покрытия территории с торца жилого дома №402а со стороны
ул.Ермакова

1 310,4 -230,4 1 080,0

Ремонт асфальтобетонного покрытия автодороги по ул. Мира 11 450,0 11 450,0
Капитальный ремонт  кровли д. 203 5 827,9 5 827,9
Строительство  жилого дома на ул. Кедровая 77 49 066,2 49 066,2
Строительство  жилого дома 4 мкр, дом 437 98 572,1 98 572,1
Строительство  жилого дома 4  мкр, дом 447 83 020,5 83 020,5
Строительство  жилого дома на ул.  Буровиков, д 10 41 785,5 41 785,5
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 181 21 390,5 21 390,5
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 190 0,0 0,0
Строительство 77 квартир под ключ под программу переселения 206 847,3 206 847,3

Капитальный ремонт кровли по технологии "гипердесмо"  МБ ДОУ детский сад  № 9  
"Журавушка" 1 корпус

2 164,8 2 164,8

Ремонт инженерных коммуникаций МБ ДОУ детский сад  № 5  "Золотой ключик" 1 694,8 1 694,8
Капитальный ремонт  пищеблока   МБ ДОУ детский сад  № 1  "Солнышко" 1 269,2 1 269,2
Капитальный ремонт  столовой    МБОУ СОШ № 6 2 052,8 2 052,8
Капитальный ремонт кровли Управления образования 800,0 800,0
Капитальный ремонт кровли историко-краеведческого музея 728,5 728,5
Устройство экрана для шумоизоляции холодильной установки у здания ледового катка
"Витязь" МБУ "ФСК"

1 338,0 1 338,0

Капитальный ремонт здания Администрации 14 000,0 14 000,0
Ремонт стен и остекление бокса ТО РМУ САХ 1 619,3 1 619,3

20 614,7 20 614,7
за счет средств областного бюджета 16 320,7 16 320,7
за счет средств местного бюджета 4 294,0 4 294,0

13 670,7 0,0 13 670,7
за счет средств областного бюджета 11 146,6 11 146,6
за счет средств местного бюджета 2 524,1 2 524,1
Техническое обновление ЦТП-15 с заменой тепломеханического оборудования, полной
автоматизацией и учетом отпуска  тепла  и  горячего  водоснабжения, в т.ч.: 9 064,4 0,0 9 064,4

за счет средств областного бюджета 7 472,8 7 472,8
за счет средств местного бюджета 1 591,6 1 591,6
Замена ветхих тепловых сетей на входе в парковую зону по ул. Мира 1 488,5 14,11 1 502,6
Замена ветхих тепловых сетей перехода под дорогой  на гостиницу «Кедр»  по ул. Мира 2 091,9 35,76 2 127,6
Замена ветхих тепловых сетей на переходе от ЦТП-15 под дорогой по ул. Строителей  930,9 14,11 945,0
Проектирование  и замена счетчиков коммерческого учета газа в ГРП котельных 568,0 -309,84 258,2
Разработка проекта по техническому обновлению центральных тепловых пунктов (ЦТП)
13,1,9 с заменой тепломеханического оборудования, полной автоматизацией и учетом отпуска 
тепла и горячего водоснабжения

556,7 556,7

Замена масляных выключателей ВМ-10/630 на вакуумные типа ВВ/ТЕЛ-10/1000 или ВЭ/ТЕЛ-
10/630-1000 в  ячейках  КСО-272  на РП-10 №6  в мкр. Новый       (10 шт.)                   4 000,0 -0,09 3 999,9

Замена водопровода по ул.Ермакова от ВК-6 у ж.д.417 до т.А у ж.д.420 1 628,0 23,0 1 651,0
Разработка схемы водоотведения городского округа Стрежевой 500,0 500,0
Капитальный ремонт водовода от ПГ-15 до ТК-906 (9 мкр.) у ж.д. по ул. Молодежной ,19 1 025,0               1 025,0
Капитальный ремонт водопровода от ВК-1 до ВК-20а с заменой труб на полиэтиленовые 
(участок от ВК-1 до ПГ-6)

6 315,0               6 315,0               

за счет средств областного бюджета 4 909,5               4 909,5               
за счет средств местного бюджета 1 405,5               1 405,5               

Перечень капитального ремонта объектов городского округа

Строительство канализационного напорного коллектора от КНС - Обь в г.Стрежевом 1-ый 

Адресная инвестиционная программа городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Приложение 11
к  решению Думы городского округа Стрежевой

от 20.08.2014 № 

Наименование 
Сумма  

Перечень объектов строительства и реконструкции

Мероприятия, связанные с повышением устойчивости и эффективности работы инженерных систем  объектов городского округа  в части капитальных вложений

Строительство канализационного напорного коллектора от КНС - Обь в г.Стрежевом



=



Приложение 12
к  решению Думы городского округа Стрежевой

от 20.08.2014 № 

тыс.рублей

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в
2012-2014 гг."

7950000 280,0 0,0 280,0

Муниципальная программа "Строительство жилья социального назначения и
ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского
округа Стрежевой на 2013-2015 годы"

7950000                
0980202

516 886,8 -11 531,9 505 354,9

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2015 годы» 7950000                 2 199,0 0,0 2 199,0 1 500,0 1 500,0

Муниципальная программа «Профилактика наркомании, алкоголизма, ВИЧ-
инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы» 7950000 430,0 0,0 430,0

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы»

7950000 1 500,0 0,0 1 500,0 2 200,0 2 200,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

5220804  
7950000       
6222642

7 236,7 0,0 7 236,7 4 242,0 1 242,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан на территории городского округа Стрежевой в 2014 году»

6222140  
6223848   
7950000

17 167,2 4,4 17 171,6 6 501,1 6 501,1

Муниципальная программа "Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории городского
округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

7950000 14 508,8 -200,3 14 308,5 10 000,0

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы городского
округа Стрежевой на 2014-2016 годы"

7950000 280,0 0,0 280,0 280,0 280,0

Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы»

7950000 2 453,1 0,0 2 453,1 860,0 860,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории
городского округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы» 

7950000 230,0 231,9 461,9 230,0 230,0

Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.

3910500             
5220704   
7950000

61 018,1 4 762,5 65 780,6 32 000,0 32 000,0

Муниципальная программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-
2015 годы) 7950000 160,0 0,0 160,0 80,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020
гг.»

7950000 1 954,0 313,9 2 267,9

ВСЕГО по программам 626 303,6 -6 419,4 619 884,2 57 893,1 44 813,1

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Наименование ЦСР Утверждено на 
2014 год

Сумма

2015 год 2016 годКорректировка Уточненный план  
на 2014 год


	3_20082014_izm_v_2013_426_budjet_PZ.pdf
	Соответствующие изменения отражены в приложении 1 к решению Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 г...
	Расходы местного бюджета 2014 года предлагается скорректировать в сторону увеличения на   12 640,4    тыс. руб.

	3_20082014_izm_v_2013_426_budjet_pril1,5-7,11-12.pdf
	измен
	Приложение 1 
	приложение 5 
	приложение 7 
	приложение 11
	приложение 12


